
  

Liceo “Andrea Maffei” 
  
Viale  Lutti, 7  -  38066 Riva del Garda (TN)  Tel  0464553511 Fax: 0464552316 - mail: segr.liceo.maffei@scuole.provincia.tn.it 

 
 

 

 Repubblica Italiana Pag. 12 
 

AV/av 

 Provincia Autonoma di 

Trento 

 Determina n.4  

 

 

 

PSQ 014 Approvvigionamenti – Mod. 1 Rev. 0 
l c _ t n  / 2 0 2 4 / 5 . 4 / V A  
R e p e r t o r i o   d e t e r m i n e  d e l   
d i r i g e n t e  s c o l a s t i c o  

  

O gge t t o :  Nomina dell'addetto anticorruzione/trasparenza del Liceo Maffei di Riva del Garda 
a.s. 2023-2024 prevista dall'art. 8 del Piano triennale per la prevenzione della 
corruzione e per la trasparenza nelle istituzioni scolastiche e formative 2023 – 
2025. 

 
 

Il Dirigente Scolastico 
 
 
VISTO  il “Piano triennale per la prevenzione della corruzione e per la trasparenza nelle istituzioni 

scolastiche e formative provinciali 2023-2025”, approvato con deliberazione della Giunta 
provinciale  n. 530 dd. 27.03.2023; 

 
VISTA la legge 6 novembre 2012, n. 190, avente per oggetto “Disposizioni per la prevenzione e la 

repressione della corruzione e dell’illegalità nella pubblica amministrazione”; 
 
VISTA la legge provinciale 30 maggio 2014, n. 4, avente per oggetto “Disposizioni riguardanti gli 

obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni e modificazione della legge 
provinciale 28 marzo 2013, n.5)” e ss.mm.; 

 
VISTA la deliberazione della Giunta Provinciale n. 530 del 27.03.2023, recante “Adozione del 

“Piano triennale per la prevenzione della corruzione e per la trasparenza nelle istituzioni 
scolastiche e formative 2023 – 2025”; 

 
VISTA la deliberazione ANAC n. 430 del 13 aprile 2016 recante “Linee guida sull’applicazione alle 

istituzioni scolastiche delle disposizioni di cui alla legge 6 novembre 2012, n. 190, e al 
decreto legislativo 14 marzo 2013, n. 33”; 

 
VISTA la deliberazione ANAC n. 1310 del 28 dicembre 2016, avente ad oggetto “Prime linee guida 

recanti indicazioni sull’attuazione degli obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di 
informazioni contenute nel d.lgs. n. 33/2013, come modificato dal d.lgs. n. 97/2016; 

 
DETERMINA 

 
1. di nominare quale addetto anticorruzione/trasparenza del Liceo Maffei di Riva del Garda a.s. 

2023-2024 il Responsabile Amministrativo Scolastico Dott. Viscito Armando; 
 

2. di trasmettere al RPCT tramite PiTre il presente provvedimento al fine dell’inserimento dei dati 
nel nuovo piano; 

 
 
 
 

lc_tn-04/01/2024-4 - Determinazione del dirigente scolastico



  

Liceo “Andrea Maffei” 
  
Viale  Lutti, 7  -  38066 Riva del Garda (TN)  Tel  0464553511 Fax: 0464552316 - mail: segr.liceo.maffei@scuole.provincia.tn.it 

 
 

 

 Repubblica Italiana Pag. 13 
 

AV/av 

 Provincia Autonoma di 

Trento 

 Determina n.4  

 

 

 

 
 IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

- Prof. Paolo Andrea Buzzelli – 
 
Questa nota, se stampata in forma cartacea, costituisce copia dell’originale informatico 
firmato digitalmente predisposto e conservato presso questa Amministrazione in conformità 
alle regole tecniche (artt. 3 bis e 71 D.Lgs. 82/05). La firma autografa è sostituita 
dall'indicazione a stampa del nominativo del responsabile (art. 3 D. Lgs. 39/1993). 

 
Si dà atto che ai sensi dell’articolo 4 della Legge Provinciale 30/11/1992, n. 23, avverso la presente determinazione 
è ammesso ricorso straordinario al Presidente della Repubblica ex art. 8 del D.P.R. 24/11/1971, n. 1199 entro 120 
giorni e giurisdizionale avanti al T.R.G.A. di Trento ex art. 2 lett. B) della legge 06/12/1971, n. 1034 entro 60 

giorni, da parte di chi abbia interesse concreto ed attuale. 
 

   

Ai sensi dell’art. 14 del Regolamento sulle modalità di esercizio dell’autonomia finanziaria delle istituzioni 
scolastiche e formative provinciali, si attesta la regolarità contabile del presente atto di impegno della 
spesa  in relazione alle verifiche di cui all’art. 56 della L.p. 7/1979 
        
                                                                          ll Responsabile amministrativo scolastico 
         Dott. Armando Viscito 
 
Questa nota, se stampata in forma cartacea, costituisce copia dell’originale informatico firmato elettronicamente, predisposto e conservato 
presso questa Amministrazione in conformità alle regole tecniche (artt. 3 bis e 71 D.Lgs. 82/05). La firma autografa è sostituita 
dall'indicazione a stampa del nominativo del responsabile (art. 3 D. Lgs. 39/1993). 

 
 
 
 
 
 
Il presente provvedimento è reso pubblico in applicazione dall’art. 31 e seguenti della Legge Provinciale  
30 novembre 1992, n. 23 


		2024-01-04T11:09:41+0100
	Paolo Andrea   Buzzelli




